Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 99/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Domingos  Martins,  que  estude  a
possibilidade de construir um espaço coberto, com capacidade de 500 pessoas num tamanho de
1000 metros quadrados, onde se poderá proporcionar lazer, atividades recreativas e esportes para a
melhor idade na sede de Domingos Martins, abrangendo todos os idosos munícipes que queiram
desfrutar deste espaço neste município.

O  referido  tem por  objetivo  oferecer  espaço  recreativo  para  a  melhor  idade  no  município  de
Domingos Martins. Uma vez que não existe este espaço ainda aqui neste município, devemos nos
preocupar para que tenhamos um local para realizar atividades para com estas pessoas num futuro
não muito longo e reconhecermos a importância destas pessoas pelo que já contribuíram ao nosso
município. Lembremo-nos que logo também estaremos inseridos nesta idade e queremos o melhor
para nós e assim também devemos zelar por nossos idosos hoje.

Sala das Sessões, 18 de março de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/